
TRASA HODOVÉHO PRŮVODU: 
Kulturní dům » Vlkovská » Družstevní » Dům s pečovatelskou službou » Domov důchodců

Tyršova » Na Valech » kruhový objezd » Růžová » Za Potokem a zpět Pod Hradbami
kruhový objezd » Masarykovo náměstí

UZAVÍRKA MASARYKOVA NÁMĚSTÍ
Od pátku 6. 9. 2024 (00.00 hodin) do neděle 8. 9. 2024 (24.00 hodin)  

bude z důvodu konání kulturních akcí UZAVŘENO celé MASARYKOVO NÁMĚSTÍ.  
NÁHRADNÍ AUTOBUSOVÁ ZASTÁVKA BUDE V ULICI ZA POTOKEM.  

Individuální doprava bude povolena pouze v pátek 6. 9. 2024 do 12.00 hodin. 

Během trvání programu v rámci Tradičních bítešských hodů budou pro veřejnost  
zdarma otevřena veřejná WC v zadním traktu za Starou poštou čp. 88.

» STŘEDA 4. ZÁŘÍ
 17.00 hodin ZAHÁJENÍ BÍTEŠSKÝCH HODŮ 
   STAVĚNÍ MÁJE za doprovodu dechové hudby LESANKA na Masarykově náměstí a otvírání hodových sklípků 
 19.00 – 24.00 hodin „RETROBAND“ pod vedením Františka Buriana ve sklípku „Na Pětce“ 

» ČTVRTEK 5. ZÁŘÍ
 18.30 hodin MIMOŘÁDNÝ KONCERT BHP – Vilém VEVERKA TRIOplus – Kulturní dům, Vlkovská 482, Velká Bíteš

» PÁTEK 6. ZÁŘÍ
 16.00 – 17.40 hodin WIKIHO ZÁBAVNÁ SHOW S MIMONI
 17.45 – 17.50 hodin  Slavnostní zahájení 
 17.50 – 18.15 hodin Vyhlášení výsledků fotografické soutěže
 18.30 – 19.40 hodin Vystoupení skupiny OLYMPIC ATRIBUTE 
 19.50 – 20.00 hodin Gastro soutěž 
 20.15 – 21.25 hodin  Ilona CSÁKOVÁ s kapelou  
 21.30 – 21.45 hodin Gastro soutěž s Maxijedlíkem Jardou Němcem
 22.30 – 23.45 hodin Koncert kapely DOGA 
 moderátor večera: Marek Grande – HIT RÁDIO VYSOČINA
 Masarykovo náměstí, Velká Bíteš

 19.00 – 24.00 hodin Posezení u cimbálu s cimbálovou muzikou Jaroslava Čecha ve sklípku „Na Pětce“ 

 21.00 hodin HODOVÁ AFTER OLDIE'S PARTY, DJ Boris – Kulturní dům, Vlkovská 482 

» SOBOTA 7. ZÁŘÍ 
 13.30 – 17.30 hodin SETKÁNÍ NA PODHORÁCKU – XXII. ročník
   Přehlídka folklorních souborů a skupin z Podhorácka,  

sousedních regionů a hostů.  
Vystoupí Národopisný soubor Bítešan, děti, mládež a dospělí  
z Velké Bíteše, DFS Vlkováček z Vlkova, DNS Brněnský Valášek,  
Dudáci Tryhuci z Babic, Slovácký krúžek Brno, FS Drahan Blansko,  
FS Studánka ze Žďáru nad Sázavou a Dudácká muzika Hrotovice

 17.50 – 18.10 hodin MIGHTY SHAKE – taneční vystoupení 
 18.15 – 19.15 hodin MAXÍCI – program pro děti
 20.00 – 21.10 hodin  Koncert skupiny FLERET
 21.30 – 22.40 hodin Koncert cimbálové muziky GRAJCAR 
 moderuje: Karel HEGNER
 Masarykovo náměstí, Velká Bíteš

 19.00 – 24.00 hodin Posezení u cimbálu s cimbálovou muzikou METLA ve sklípku „Na Pětce“ 

 21.00 hodin  HODOVÁ ZÁBAVA s kapelou ACCORT – Kulturní dům, Vlkovská 482 

» NEDĚLE 8. ZÁŘÍ
 8.00 – 9.00 hodin SLAVNOSTNÍ BOHOSLUŽBA v kostele sv. Jana Křtitele za účasti krojované chasy
 9.00 – 11.00 hodin  STÁRCI ZVOU STÁRKY za doprovodu dechové hudby LESANKA 
 9.30 – 11.30 hodin Vystoupení dechové hudby GALÁNI na hlavním pódiu pod májí 
 13.00 – 14.00 hodin Vystoupení dechové hudby GALÁNI na hlavním pódiu pod májí

 13.30 hodin  KROJOVANÝ PRŮVOD MĚSTEM od kulturního domu na Masarykovo náměstí za účasti  
dechové hudby LESANKA a MUZIKANTI LADISLAVA PRUDÍKA

 15.00 hodin  TRADIČNÍ HODOVÝ PROGRAM krojované chasy s rychtářem a právem:  
Česká beseda, první stárek předává dožínkový věnec, Moravská beseda,  
paragrafy, sólo pro rychtáře a rychtářku, zavádění. 

  Hrají MUZIKANTI LADISLAVA PRUDÍKA na hlavním pódiu pod májí

 16.00 – 20.00 hodin Posezení u cimbálu s cimbálovou muzikou KOŠTÝŘ ve sklípku „Na Pětce“ 
 16.00 hodin LOSOVÁNÍ HODOVÉ TOMBOLY na Masarykově náměstí u domu čp. 5 

» STŘEDA 11. ZÁŘÍ
 17.00 hodin KÁCENÍ MÁJE
 19.00 hodin HODOVÉ DOZVUKY s kapelou SPRINT ve sklípku „Na Pětce“

» PÁTEK 6. ZÁŘÍ 
 17.00 – 17.45 hodin BYT ČÍSLO 4 (punk/rock)
 18.15 – 19.00 hodin KLUCI ZND (punk/rock)
 20.00 – 21.00 hodin LEON (pop)
 21.45 – 22.45 hodin SAWSANE (hiphop)
 23.00 – 00.00 hodin PIO SQUAD + DJ FIVE (hiphop)

» SOBOTA 7. ZÁŘÍ 
 17.15 – 18.00 hodin JOSEF VALIŠ (pop)
 18.30 – 19.30 hodin ZPUTNIK (punk)
 20.00 – 21.00 hodin CIVILNÍ OBRANA (punk/rock)
 21.30 – 22.15 hodin BABYLON (hard/rock)
 23.00 – 00.00 hodin HIGHLAND (pop)

Klub kultury Města Velké Bíteše ve spolupráci 
s Městem Velká Bíteš, rychtářem a rychtářkou, 
prvním stárkem a stárkovou, bítešskou chasou, 

Muzejním spolkem Velkobítešska  
a národopisným souborem Bítešan,  

místními organizacemi a spolky  
Vás srdečně zvou na 

HODOVÉ SKLÍPKY HODOVÝ PROGRAM

KULTURNÍ PROGRAM ZA RADNICÍ

Organizuje: Eduard Rovenský a Jaroslav Němec ve spolupráci s www.promuziku.cz a Informačním centrem a Klubem kultury Velká Bíteš

Sklípek „Na Pětce“  |  Masarykovo náměstí 5
» středa 4. září 19.00 hodin
 „RETROBAND“ pod vedením Františka Buriana 
» pátek 6. září 19.00 hodin
 Cimbálová muzika JAROSLAVA ČECHA
» sobota 7. září 19.00 hodin
 Cimbálová muzika METLA 
» neděle 8. září 16.00 hodin
 Cimbálová muzika KOŠTÝŘ 
» středa 11. září 19.00 hodin
 HODOVÉ DOZVUKY se skupinou SPRINT

Restaurace „Božský burger“  |  Vlkovská 482 
» středa 4. září – neděle 8. září
 otevřeno:
 středa, čtvrtek, neděle 11.00 – 20.00 hodin
 pátek, sobota  11.00 – 22.00 hodin

Mázhaus na „Staré poště“  |  Masarykovo náměstí 88
» středa 4. září – neděle 8. září
 reprodukovaná hudba, občerstvení, víno, burčák, pivo

Rybářský sklípek  |  Kozí 157 – bývalý sběrný dvůr
» středa 4. září  14.00 – 20.00 hodin
» čtvrtek 5. září  14.00 – 20.00 hodin
» pátek 6. září  14.00 – 21.00 hodin
» sobota 7. září  15.00 – 21.00 hodin
» středa 11. září  14.00 – 20.00 hodin
  smažený kapr, rybí polévka, víno, točené pivo,  

douzované speciality

Hodová kavárna „Kreative Café“  |  Lánice 57
» otevřeno: středa až neděle od 14.00 hodin
  Čerstvě pražená káva, domácí moučníky, panini,  

obložené bagety, poctivé pivo, burčák,  
víno a mnoho dalšího... Více se dozvíte na našem 
facebooku a instagramu. Těšíme se na vás! 

Disko – Bar CARIBIC  |  Lánice 59
» pátek 6. září a sobota 7. září
 HODOVÉ DISKOTÉKY

Restaurace Na „103“  |  Peroutkova 103 
» středa 4. září až neděle 8. září
  uzené maso, bůček, burčák, sudová vína,  

domácí kuchyně, živá hudba
» pátek 6. září a sobota 7. září
 grilované sele

Hrnček – výběrová kavárna se zahrádkou a dětským koutkem
Masarykovo náměstí 88, ve dvoře, průchod z náměstí 
»  výběrová káva, domácí zákusky, zapečené sendviče,  

víno, burčák a míchané drinky

BOWLING BAR  |  Masarykovo náměstí 98
» středa 4. září – neděle 8. září
  Burčák z Moravského muškátu (oblast Mutěnice),  

sudová vína, nová nabídka odrůdových vín  
z Mikulovské vinařské oblasti z mikroregionu Pálava

 pátek a sobota grilování

Restaurace U Raušů – HODOVÉ MENU  |  Masarykovo náměstí 13
» středa 4. září – neděle 8. září 
  burčák z Moravského muškátu (oblast Mutěnice),  

sudová vína, široká nabídka odrůdových vín  
z moravských vinařství. Prodej zajištěn včetně široké 
nabídky baget na recepci – pátek, sobota nonstop

Pils-Bar „U Staříka“  |  Vlkovská 482
» středa 4. září – středa 11. září
 otevřeno denně od 13.00 hodin
 burčák, víno, Plzeňský prazdroj, Kozel a Radegast

ŠPUBův sklípek   |  Kostelní 77   
»  celý hodový týden, tedy od středy do středy pro vás máme 

připraveny speciality na grilu i pro vegetariány,  
pátek, sobota, živáňská pečeně na ohni

»  dále bohatý hudební program středa, neděle Mistr Štorek, 
čtvrtek Banda band Jiří Korn revival

»  burčák z jižních svahů, koktejly, víno vinařství Plaček, 
domácí utopenci, nakládaný hermelín a spoustu dalšího

OTEVŘENÉ VÝSTAVY  
A DOPROVODNÉ AKCE

„MOJE NÁMLUVY S PÁLAVOU“
hodová výstava obrazů - Danuše Vítková-Klímová
2. – 13. září 2024 
pondělí – pátek 8.00  – 11.30 a 12.00 – 15.30 hodin 
sobota 7. září 13.00 – 17.00 hodin 
neděle 8. září 10.00 – 18.00 hodin
Výstavní síň Klubu kultury, Masarykovo náměstí 5, Velká Bíteš
Vernisáž výstavy: pondělí 2. září v 17.00 hodin

HODOVÁ VÝSTAVA DROBNÉHO ZVÍŘECTVA
Pro veřejnost bude výstava přístupna v sobotu  
od 8.00 do 18.00 hodin a v neděli od 8.00 do 16.00 hodin. Na 
výstavě je možno zakoupit kvalitní chovná zvířata  
pro doplnění vlastních chovů. Ukázková expozice klubu 
chovatelů králíků stříbřitých malých, exotického ptactva  
a terarijních zvířat. Po celou dobu výstavy ukázky  
králičího hopu. Bohatá tombola a občerstvení zajištěno. 
Hlavní cena v tombole je živé sele!  
Vyhlášení výsledků proběhne v neděli v 16.00 hodin.
Výstavy se konají v chovatelském areálu ve Velké Bíteši  
v ulici Lánice č. 55.

MĚSTSKÉ MUZEUM
Masarykovo náměstí 5, Velká Bíteš
Expozice: Historie Města Velké Bíteše 
Výstava: Mineralogické a geologické zajímavosti Velkobítešska
Hodový víkend – sobota 7. a neděle 8. září:
»  ve 12.00 hodin – komentovaná prohlídka kostela sv. Jana 

Křtitele, sraz účastníků před hradební věží
»  v rámci expozice bude mimořádně vystavena Velkobítešská 

monstrance
Městské muzeum otevřeno: 
úterý až pátek 8.00 – 12.00 a 14.00 – 16.00 hodin
Hodový víkend muzeum otevřeno: 13.30 – 18.00 hodin

FARMÁŘSKÉ TRHY A JARMARK LIDOVÝCH ŘEMESEL
Masarykovo náměstí v průběhu soboty a neděle

HODOVÉ OTEVŘENÍ GALERIE KOFLÍK A ATELIERU 13 VE DVOŘE
Veroniky Bártové, Lánice 31, Velká Bíteš  
(200 metrů od náměstí směrem na Žďár)
Přijďte objevit kouzlo autorské keramiky,  
originálních obrazů a drahých kamenů.  
Nabízíme také prodej náramků, přívěsků a čakrových sad.
Otevírací doba ve dnech 7. – 8. září:  
9.00 – 12.00 a 13.00 – 16.00 hodin
Co vás čeká: ukázky keramické tvorby přímo v Atelieru 13  
ve dvoře, možnost zakoupit jedinečné autorské práce
Keramické kurzy 2024/2025: 
Přijímáme přihlášky do nového keramického kurzu!  
Zažijte radost z tvorby, ať už jste amatér nebo pokročilý.  
Naše kurzy jsou také ideální jako arteterapie,  
kde můžete relaxovat a vyjádřit své emoce prostřednictvím umění. 
Kurzy jsou zvlášť pro děti a zvlášť pro dospělé (18 – 99let). 
Těšíme se na vaši návštěvu a společné oslavy hodů!

BÍTEŠ HLEDÁ BORCE 
sobota 31. srpna 2024 ve 14.30 hodin 
Tradiční klání v sedmi bojových soutěžích rozhodne o tom, 
kdo je bítešským borcem. 
Vyhlášení vítězů proběhne v 18.00 hodin. Soutěže pro děti, 
skákací hrad a zábava zajištěna.
Venkovní prostory u kulturního domu, Vlkovská 482, Velká Bíteš 

UKÁZKA VOZIDEL OPEL DOBROVOLNÝ 
Horní strana Masarykova náměstí
sobota 7. září a neděle 8. září 

UKÁZKA VOZIDEL J.P.N. Cars s.r.o NISSAN a SSANGYONG
Horní strana Masarykova náměstí
sobota 7. září a neděle 8. září 

Ukázka VOZIDEL AUTO POKORNÝ RENAULT A DACIA 
Horní strana Masarykova náměstí 
sobota 7. září a neděle 8. září


